
Copia di Verbale di Deliberazione Nº 48 del 30-05-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PROLOCO - PROVVEDIMENTI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di maggio alle ore 18:30, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE A

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla seguente deliberazione.

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata.

DATO ATTO altresì che, al predetto Responsabile sono attribuite le conseguenti
procedure esecutive e gestionali.

RICHIAMATI I PARERI FAVOREVOLI del RESPONSABILE del SETTORE Î ,
per la regolarità tecnica E DEL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE
FINANZIARIO, ai
sensi dell'art. 49, 1̂ comma, del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di legge.

DELIBERA

Di approvare il documento istruttorio riportato in calce.1.

Di determinare per l’attuazione delle predette convenzioni, coerentemente con quanto2.
previsto nel bilancio pluriennale 2018/2020 e nel documento approvato con atto di G.C.
n. 26 del 30.3.2018, un contributo di € 6.000,00 per la realizzazione delle iniziative
sopra descritte.

Di porre in capo al Responsabile del Servizio interessato ogni altro atto inerente e3.
consequenziale all’adozione del presente atto deliberativo, ivi compresa l’adozione di
apposito atto di gestione necessario per l’erogazione del sopra detto contributo.

Inoltre, stante l’urgenza, con separata votazione unanime e palese.

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma
4̂ del D.L.gvo 18.8.2000, n. 267.

Premesso che più volte l’Amministrazione Comunale si avvale della collaborazione
della Pro-Loco per la realizzazione di manifestazioni sia in prossimità delle festività Natalizie
che in occasione di manifestazioni promosse nel periodo primaverile ed estivo.

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 23/09/2015, atto
esecutivo a norma di legge, mediante la quale si procedeva ad approvare la convezione tra il
Comune di Urbisaglia e l'associazione Pro Loco di Urbisaglia, per la realizzazione di iniziative
e attività di promozione e di valorizzazione del territorio, per il triennio 2015-2017.

Considerato che alla luce dell’attività sino ad ora svolta ed ad accordi intercorsi fra le
parti, si è reso necessario procedere alla riapprovazione della convenzione, con modifiche ed
integrazioni della stessa.

Richiamato l’atto di C.C. n.12 del 27.4.2016 con il quale è stata riapprovata la

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



convenzione tra il Comune di Urbisaglia e l'associazione Pro Loco di Urbisaglia, per la
realizzazione di iniziative e attività di promozione e di valorizzazione del territorio, per il
periodo 1.5.2016-30.4.2019, successivamente sottoscritta in data 4.5.2016.

                  Rilevato che la predetta convenzione agli artt. 4,5,6 prevede che:

L’Amministrazione comunale può sostenere le iniziative in programma, con un contributo4.
economico che potrà arrivare alla copertura dei costi, e che verrà definito annualmente,
sulla base del programma concordato, nei limiti fissati dal bilancio Comunale e disposto
con apposito atto deliberativo. L’Amministrazione Comunale fornisce inoltre un supporto
alla realizzazione delle manifestazioni oggetto della presente convenzione, secondo le
modalità da concordarsi preventivamente con l’Associazione Pro Loco ed in base alle
proprie disponibilità.
L’Amministrazione Comunale affida in modo esclusivo alla Associazione Pro Loco la5.
gestione dei servizi turistici del territorio comunale, intesi come attività di organizzazione
e gestione dell’accoglienza turistica e dell’accompagnamento dei visitatori nel territorio
comunale e nei monumenti presenti, e come attività di promozione turistica mediante
l’utilizzo di tutti gli strumenti disponibili allo scopo , siano essi editoriali che mediatici o
mediante specifiche manifestazioni, anche con l’utilizzo di strumenti o prodotti messi a
disposizione dall’Amministrazione Comunale.
Per la specifica attività di organizzazione e gestione dei servizi turistici nel territorio6.
comunale ad essa affidata, l’Amministrazione Comunale corrisponderà all’Associazione
Pro Loco un contributo annuale da determinare sulla base delle risultanze del bilancio di
previsione, da erogare con apposita delibera della Giunta Comunale;

Atteso che, per effetto di tali convenzioni, anche per il corrente anno questo Ente
si è avvalso ed intente avvalersi della collaborazione della predetta Associazione per la
realizzazione delle varie iniziative per il servizio di accompagnamento e apertura del parco
archeologico.

Ribadito che la collaborazione della predetta Associazione risulta indispensabile
per poter realizzare le iniziative programmate da questa amministrazione.

Ritenuto con il presente atto di determinare per l’attuazione delle predette
convenzioni e garantire l’espletamento del servizio di che trattasi, come previsto nel bilancio di
previsione, approvato con atto di G.C. n. 26 del 30.03.2018, un contributo di Euro 6.000.

Ritenuto, altresì, doversi stabilire che alla erogazione del contributo medesimo
provvederà il Responsabile del Servizio interessato, con proprio atto gestionale.

Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta dal
Responsabile del Settore Contabile e finanziario, anche sotto il profilo della copertura
finanziaria, resi ai sensi dell'art.49 del D. L.gvo n. 267 del 18.08.2000.

Con voti unanimi palesi,

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di determinare per l’attuazione delle predette convenzioni, coerentemente con quanto1)
previsto nel bilancio pluriennale 2018/2020 e nel documento approvato con atto di G.C.
n. 26 del 30.3.2018, un contributo di € 6.000,00 per la realizzazione delle iniziative
sopra descritte.

    Di porre in capo al Responsabile del Servizio interessato ogni altro atto inerente e2)
consequenziale all’adozione del presente atto deliberativo, ivi compresa l’adozione di
apposito atto di gestione necessario per l’erogazione del sopra detto contributo.

Indi, stante l’urgenza, con separata votazione resa a voti unanimi,

PROPONE DI DELIBERARE

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4
del TUEL n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F.TO ING. NAZARENO SAGRETTI

Data 21-05-2018
Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

IL RESPONSABILE DEL PARERE
F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO

Data 21-05-2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO SEGRETARIO

F.TO GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.TO DOTT. SSA GIULIANA SERAFINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot. 4558

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69), per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia           12/6/2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,       12/6/2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente deliberazione è esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000)

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 30-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


